2011年3月1日
各位
　　　　　　　　　　　　　　　朝鮮族研究学会関西部会代表会長　李相哲
　　　　朝鮮族研究学会関西支部2011年第1回研究会のご案内
謹啓
早春の候、皆様にはご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、朝鮮族研究学会は皆様の平素のご支援ご協力に対し、新年度の活動・事業をさらに活性化し、充実化を図るべく、幹事各位と協議のうえ、学会誌の発行や在外韓人学会との交流にも力をいれているところです。本年は、3月に2011年第1回目の研究会を関西で開催いたします。研究会では二つの発表を設けております。ひとつは、仏教大学で非常勤講師を務めている朴銀姫先生の報告です。ジェンダーで読む日本、中国、韓国比較文学や満州詩人論、朝鮮詩の日本語訳などの研究に取り組んできました。もうひとつは、関西学院大学社会学研究科に所属している林梅さんによる報告です。社会学的視点、特に社会学における生活環境主義に沿った調査や研究を行ってきました。
つきましては、下記要領にて研究会を開催しますので、何卒積極的なご参加を賜り、大いに意見の交換をしていただきますようご案内いたします。なお、会場は、京都龍谷大学大宮学舎にて行いますので、お間違いのないようお気をつけください。
　末筆ながら、皆様の益々のご健勝とご活躍を祈念いたします。
謹白
記
１　日　時：2011年3月26日（土）14：00時～17：00時
２　場　所：京都龍谷大学大宮キャンパス
西黌館203号室
住所：〒600-8268 京都市下京区七条通大宮東入大工町125番地の1
交通アクセス：
· 「京都」駅から徒歩約10分
· 「京都」駅から市バス約5分
· 京阪「四条」駅から淀屋橋方面へ「七条」駅下車、徒歩約20分
· 阪急「河原町」駅から梅田方面へ「大宮」駅下車、徒歩約20分
· 阪急「河原町」駅から梅田方面へ「大宮」駅下車、市バス約5分
アクセスマップ
[image: image1.png]mERR AE
—
AR

３　内　容：
（1） 司会者：李相哲
（2） 開会：李相哲代表から2011年度全国大会の開催に関するお話
参加会員の自己紹介
（3） 研究会
1 テーマ：『　近代への眼差し―　尹東柱の「山上」、「山林」、
　　　　　「朝」を中心に　―』（30分）
発表者：朴　銀姫（佛教大学）
質疑応答：（約15分）
　コメンテーター: 大廣典子先生（15分）
（休憩10分）
②テーマ：『墓地をめぐる行政の力と村の意思―中国東北地域の朝鮮
族村を事例に』（30分）
発表者：　林　梅（関西学院大学）
質疑応答：（約15分）
コメンテーター:李相哲先生（約15分）
（4） 総括：朝鮮族研究学会長　李鋼哲
４　参加費：無料
５　懇親会：セミナー終了後会場付近のお店で懇親会を設けます。会費は3,000円程度を予定しております。
６　お問い合わせおよびご連絡先：朝鮮族研究学会関西支部事務局　林梅
　　　　　　　　　　　　　　E-mail：linmei310＠hotmail.com
　　　　　　　　　　　　携帯電話：09036118664
以上